# 天津鹏翎集团股份有限公司

# 关于公司及全资子(孙)公司 2023 年度向银行申请 综合授信暨提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

天津鹏翎集团股份有限公司(以下简称"公司"或"鹏翎股份")于 2023 年 4 月 25 日分别召开了第八届董事会第十六次(定期)会议、第八届监事会第十三次 (定期)会议,审议通过了《关于公司及全资子(孙)公司 2023 年度向银行申请 综合授信暨提供担保的议案》。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《公司 章程》等的规定,前述事项不构成关联交易,现将相关内容公告如下:

## 一、申请综合授信额度的基本情况

根据公司经营发展需要,为满足公司及全资子(孙)公司日常经营和业务发展, 2023 年度, 公司及全资子(孙)公司拟向银行申请总计不超过人民币 9.6 亿元的 授信额度。授信额度期限为自第八届董事会第十六次(定期)会议审议通过之日起 的十二个月内,该授信项下额度可循环使用。

授信用途包括但不限于流动资金贷款、银行承兑汇票业务、开立信用证等业务。 最终授信额度将视公司及全资子(孙)公司生产经营的实际资金需求以及各家银行 实际审批的授信额度来确定。在授信额度内,以公司及全资子(孙)公司实际发生 的授信金额为准。

公司授权董事长或董事长授权代表,根据实际经营状况需要,在综合授信额度 内、有效期内办理授信业务的相关手续及签署相关法律文件。授权期限自第八届董 事会第十六次(定期)会议审议通过之日起的十二个月内。

#### 二、为子(孙)公司提供担保事项

为满足全资子公司江苏鹏翎胶管有限公司(以下简称"江苏鹏翎")、成都鹏翎 胶管有限责任公司(以下简称"成都鹏翎")、河北新欧汽车零部件科技有限公司(以下简称"河北新欧")、全资孙公司重庆新欧密封件有限公司(以下简称"重庆新欧")日常经营的需要,公司拟为以上全资子(孙)公司申请银行综合授信提供总额不超过人民币 2.7 亿元(含)的信用担保,担保授权有效期间为自第八届董事会第十六次(定期)会议审议通过之日起的十二个月内。

担保额度预计内容如下:

单位: 亿元

担保方	被担保方	担保方持	被担保方	截至目前	本次审批	担保额	是否关
		股比例	最近一期	担保余额	担保额度	度占上	联担保
			资产负债			市公司	
			率			最近一	
						期经审	
						计净资	
						产比例	
	江苏鹏翎	100%	16.06%	0.00	0.80	4.14%	否
	成都鹏翎	100%	42.87%	0.00	0.40	2.07%	否
鹏翎股份	河北新欧	100%	21.31%	0.00	1.10	5.68%	否
	重庆新欧	100%	17.30%	0.00	0.40	2.07%	否

实际担保金额、种类、期限等以具体办理担保时与相关银行签订的担保合同或协议为准。

公司拟授权董事长或董事长授权代表签署上述担保额度内的各项法律文件。签订具体担保协议后,公司将按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的相关要求,及时履行披露义务。

#### 三、被担保人基本情况

- (一) 江苏鹏翎基本情况:
- 1. 公司名称: 江苏鹏翎胶管有限公司;
- 2. 统一社会信用代码: 913212000602201956:

- 3. 成立日期: 2013 年 1 月 11 日:
- 4. 注册地址: 泰州市高港区许庄街道创新大道北侧、兴旺路东侧;
- 5. 法定代表人: 孙智;
- 6. 注册资本: 人民币 23,000 万元;
- 7. 经营范围:橡胶板、管、带及橡塑制品的制造、销售;经营本企业自产产品及技术的出口业务、代理出口将本企业自行研制开发的技术转让给其他企业所生产的产品;经营本企业生产所需的原辅材料、机械设备、仪器仪表、零配件及相关技术的进口业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动);
  - 8. 被担保人主要财务指标:

主要财务指标	2021年12月31日(经审计)	2022年 12月 31日 (经审计)
资产总额	310,089,612.10	355,674,957.75
负责总额	37,071,206.12	57,126,685.70
净资产	273,018,405.98	298,548,272.05
资产负债率	11.95%	16.06%
主要财务指标	2021 年 1-12 月(经审计)	2022 年 1-12 月(经审计)
营业收入	158,990,790.85	191,486,171.89
利润总额	19,806,978.24	23,696,052.02
净利润	18,017,721.18	25,529,866.07

- 9. 江苏鹏翎不是失信被执行人;
- 10. 股权关系: 公司全资子公司。
- (二)成都鹏翎基本情况:
- 1. 公司名称:成都鹏翎胶管有限责任公司;
- 2. 统一社会信用代码: 91510112693687895A;
- 3. 成立日期: 2009 年 9 月 23 日;
- 4. 注册地址: 四川省成都经济技术开发区龙安路 499 号;
- 5. 法定代表人: 谭小兵;
- 6. 注册资本: 人民币 2.600 万元;

- 7. 经营范围:橡胶板、管、带的制造与销售[依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动:未取得相关行政许可(审批),不得开展经营活动];
  - 8. 被担保人主要财务指标:

主要财务指标	2021年12月31日(经审计)	2022年12月31日(经审计)
资产总额	89,886,388.12	167,463,845.90
负责总额	13,010,183.39	71,797,532.21
净资产	76,876,204.73	95,666,313.69
资产负债率	14.47%	42.87%
主要财务指标	2021 年 1-12 月(经审计)	2022 年 1-12 月(经审计)
营业收入	86,743,408.50	119,888,528.81
利润总额	10,956,941.63	22,118,367.69
净利润	9,300,842.60	18,790,108.96

- 9. 成都鹏翎不是失信被执行人;
- 10. 股权关系:公司全资子公司。
- (三)河北新欧基本情况:
- 1. 公司名称:河北新欧汽车零部件科技有限公司:
- 2. 统一社会信用代码: 911305347681443433;
- 3. 成立日期: 2004 年 1 月 5 日;
- 4. 注册地址: 清河县经济开发区桂江街北侧、九华山路西;
- 5. 法定代表人: 田进平;
- 6. 注册资本: 人民币 12,000 万元;
- 7. 经营范围:汽配技术研发;橡塑制品、橡胶制品、密封条、拉线、金属冲压件加工销售;模具设计、加工制造与销售;产品特征、特性检验服务;化工原料(化学危险品除外)购销(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)\*\*\*:
  - 8. 被担保人主要财务指标:

主要财务指标	2021年12月31日(经审计)	2022年12月31日(经审计)
资产总额	577,777,625.12	634,440,128.52
负责总额	102,332,129.83	135,188,145.37
净资产	475,445,495.29	499,251,983.15
资产负债率	17.71%	21.31%
主要财务指标	2021 年 1-12 月(经审计)	2022 年 1-12 月(经审计)
营业收入	476,830,055.39	500,635,452.46
利润总额	35,691,931.44	19,643,907.61
净利润	33,275,012.70	23,806,487.86

- 9. 河北新欧不是失信被执行人:
- 10. 股权关系:公司全资子公司。
- (四) 重庆新欧基本情况:
- 1. 公司名称: 重庆新欧密封件有限公司:
- 2. 统一社会信用代码: 91500118MA5UHPR225;
- 3. 成立日期: 2017 年 4 月 18 日;
- 4. 注册地址: 重庆市永川区凤龙大道 878 号;
- 5. 法定代表人: 程乐峰;
- 6. 注册资本: 人民币 10,000 万元;
- 7. 经营范围: 汽配技术研发; 橡胶制品、橡塑制品、密封条、拉线和金属冲压件加工销售; 化工原料的购销(除依法须经批准的项目外, 凭营业执照依法自主开展经营活动);
  - 8. 被担保人主要财务指标:

主要财务指标	2021年12月31日(经审计)	2022年 12月 31日 (经审计)
资产总额	116,147,830.05	143,993,523.85
负责总额	12,302,360.03	24,910,378.07
净资产	103,845,470.02	119,083,145.78
资产负债率	10.59%	17.30%

主要财务指标	2021 年 1-12 月(经审计)	2022 年 1-12 月(经审计)
营业收入	97,938,437.24	124,629,872.33
利润总额	10,735,769.10	5,580,008.76
净利润	9,970,323.75	9,237,675.76

- 9. 重庆新欧不是失信被执行人;
- 10. 股权关系:公司全资孙公司。

#### 四、担保协议的主要内容

截至本公告日,本次担保相关协议尚未签署,担保金额依据被担保全资子(孙) 公司与银行最终协商后确定,最终实际担保金额不超过本次授予的担保额度。

#### 五、董事会意见

董事会认为:公司为全资子(孙)公司提供担保有利于全资子(孙)公司生产经营活动的正常开展,提升全资子(孙)公司的融资能力,促进其业务发展,符合公司整体利益。公司对全资子(孙)公司提供担保是合理的,不存在损害公司及股东利益的情形。本次担保对象均为公司全资子(孙)公司,经营状况良好,公司对全资子(孙)公司在经营管理、财务、投资、融资等方面均能有效控制,具有充分掌握与监控被担保公司现金流向的能力,财务风险处于公司有效的控制范围之内。本次担保不构成关联担保,符合相关法律、法规及《公司章程》的有关规定。公司为全资子(孙)公司担保均不存在反担保的情形。董事会同意本次公司及全资子(孙)公司 2023 年度向银行申请综合授信额度暨提供担保事项。

#### 六、独立董事意见

独立董事认为:公司及全资子(孙)公司经营情况稳健,财务状况稳定,具备偿还负债能力,财务风险处于可有效控制的范围之内。公司及全资子(孙)公司向金融机构申请授信额度暨提供担保事项不会损害公司及股东,特别是中小股东利益。上述事项符合公司整体利益,不会对公司的正常运作和业务发展造成不良影响。对外担保决策程序符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》、《公司章程》等相关法律法规和制度的要求。因此,我们一致同意公司及全资子(孙)公司 2023 年度向

银行申请综合授信额度暨提供担保事项。

#### 七、监事会意见

监事会认为:公司及全资子(孙)公司 2023 年度向银行申请综合授信额度暨提供担保,符合相关法律法规、规范性文件的规定,不存在损害公司及全体股东尤其是中小股东利益的情况。因此,监事会同意公司及全资子(孙)公司 2023 年度向银行申请综合授信额度暨提供担保事项。

## 八、累积对外担保情况

本次公司对全资子(孙)公司的担保总额为人民币 2.7 亿元,占公司 2022 年底经审计净资产的 13.96%。截至本担保公告日,公司及全资子(孙)公司累计对外担保总额为人民币 2.7 亿元,占公司 2022 年底经审计净资产的 13.96%。

以上担保全部为公司对全资子(孙)公司申请银行综合授信业务提供的担保。公司及全资子(孙)公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

#### 九、备查文件

- 1、公司第八届董事会第十六次(定期)会议决议;
- 2、公司第八届监事会第十三次(定期)会议决议;
- 3、独立董事关于第八届董事会第十六次(定期)会议相关事项的独立意见:
- 4、深交所要求的其他文件。

特此公告。

天津鹏翎集团股份有限公司董事会

2023 年 4 月 26 日